

|                                                                                   |                       |                                                            |                   |                         |              |        |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|--------------|--------|--|
|  | PLANILHA ORÇAMENTÁRIA |                                                            |                   |                         |              |        |  |
|                                                                                   | OBRA:                 | MANUTENÇÃO EMEF ANTONIO ROQUE LOPES                        | DATA : 11/02/2025 |                         | BDI : 28,82% |        |  |
|                                                                                   | DESCRIÇÃO:            | ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO GERAL ESCOLA ANTONIO ROQUE LOPES | FONTE             | VERSÃO                  | HORA         | MES    |  |
|                                                                                   | LOCAL:                | URUARA/PA                                                  | SINAPI            | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 83,87%       | 44,39% |  |
|                                                                                   | CLIENTE:              | PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA                             | PRÓPRIA           | PRÓPRIA                 | 0,00%        | 0,00%  |  |

| ITEM | CÓDIGO             | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                        | FONTE  | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|--------------------|-----------------|
| 1    | MANUTENÇÃO PREDIAL |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |            |                    | R\$ 49.923,93   |
| 1.1  | 100858             | MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                                            | SINAPI | UN  | 3,00       | R\$ 723,31         | R\$ 2.169,93    |
| 1.2  | 86902              | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                        | SINAPI | UN  | 4,00       | R\$ 343,44         | R\$ 1.373,76    |
| 1.3  | 96111              | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS                                                                                                                        | SINAPI | M2  | 137,92     | R\$ 64,82          | R\$ 8.939,97    |
| 1.4  | 102229             | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021                                                                                                                                            | SINAPI | M2  | 20,43      | R\$ 25,26          | R\$ 516,06      |
| 1.5  | 97660              | REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                    | SINAPI | UN  | 20,00      | R\$ 0,63           | R\$ 12,60       |
| 1.6  | 97609              | LÂMPADA COMPACTA DE LED 6 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024                                                                                                                                                                    | SINAPI | UN  | 20,00      | R\$ 15,07          | R\$ 301,40      |
| 1.7  | 95626              | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024                                                                                                                                                    | SINAPI | M2  | 623,34     | R\$ 15,30          | R\$ 9.537,10    |
| 1.8  | 95471              | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                              | SINAPI | UN  | 2,00       | R\$ 875,07         | R\$ 1.750,14    |
| 1.9  | 100874             | PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                                                        | SINAPI | UN  | 2,00       | R\$ 326,39         | R\$ 652,78      |
| 1.10 | 91959              | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                     | SINAPI | UN  | 20,00      | R\$ 42,82          | R\$ 856,40      |
| 1.11 | 86906              | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                   | SINAPI | UN  | 4,00       | R\$ 51,06          | R\$ 204,24      |
| 1.12 | 94227              | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                                                                                   | SINAPI | M   | 85,90      | R\$ 62,55          | R\$ 5.373,05    |
| 1.13 | 100851             | ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020                                                                                                                                                                               | SINAPI | UN  | 4,00       | R\$ 83,22          | R\$ 332,88      |
| 1.14 | 86888              | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                                  | SINAPI | UN  | 4,00       | R\$ 554,02         | R\$ 2.216,08    |
| 1.15 | 90843              | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI | UN  | 13,00      | R\$ 1.000,98       | R\$ 13.012,74   |
| 1.16 | 90776              | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                    | SINAPI | H   | 120,00     | R\$ 22,29          | R\$ 2.674,80    |
|      |                    |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |            | VALOR BDI TOTAL:   | R\$ 14.388,08   |
|      |                    |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |            | VALOR ORÇAMENTO:   | R\$ 49.923,93   |
|      |                    |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |     |            | VALOR TOTAL:       | R\$ 64.312,01   |

Resp Técnico      Poliana Felix  
CREA/PA            152291147-2  
ART                 PA20251274819